
 

 

 

 

Od autorki 

Dedykacja: 

Pamięci wszystkich spalonych, ściętych, powieszonych, utopionych i wygnanych. 

Skalanych mianem służebnicy diabła. Czarownic. Osądzonych i skazanych. Kobiet 

myślących samodzielnie. 

 

Autorka zabiera czytelnika do XVI i XVII stulecia, w miejsca, które bliskie były Sydoni z rodu Borków. 

Jej rodzina określana jest jako jedna z najstarszych na Pomorzu, a przez to, że Sydonia została 

skazana na śmierć za czary, w historii zapisała się również, jako jedna z ofiar polowania na 

czarownice. Klimat tych czasów autorka oddaje w niemal każdym słowie, opisie miejsc czy ludzi. 

Wędrujemy więc ulicami Szczecina, kierujemy się na Nowogard, trafiamy do Reska czy Stargardu i 

innych miejsc, w których mieszkała lub przebywała główna bohaterka. Spotykamy księcia 

pomorskiego Jana Fryderyka, przedstawicieli rodu Wedla, czy inne, zapisane w historii, osoby. 

Czytelnik, dzięki powieści poznaje więc zarówno postacie historyczne, jak i miejsca oraz wydarzenia, 

które zapisały się na stałe w przeszłości.                       Author: Joanna Kietlińska 

https://tamgdziematkamowidobranoc.pl/author/yokira


 

 

Pani Cherezińska przenosi nas do Księstwa Pomorskiego, przełom XVI i XVII wieku. Przez Europę, nie 

oszczędzając Polski i Pomorza, przetacza się niszczycielska fala polowań na czarownice. Żadna 

kobieta, która mieszka sama i ma odwagę wyrazić głośno swoje myśli, nie może czuć się bezpiecznie. 

W Szczecinie mieszka szlachcianka Sydonia von Bork, zostaje przedstawionych jej kilka zarzutów, w 

tym spowodowanie śmierci panującego księcia. Na oskarżenie jej o czary nie trzeba długo czekać. 

Proces trwa długo, przez prawie rok kobieta zacięcie się broni. W końcu pod wpływem tortur 

przyznaje się do zarzucanych win, niebawem je odwołuje. Jednak wyrok i kara może być tylko jedna, 

w 1620 roku zostaje stracona. Po jej śmierci zaczynają umierać książęta z panującego rodu... Czyżby 

Sydonia rzuciła na nich klątwę ?                                https://tatiaszaaleksiej.pl/sydonia-slowo-sie-rzeklo/ 
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